[image: image1.png]

Шеломковский сельский Совет депутатов

Дзержинский район   Красноярский край
 РЕШЕНИЕ

  16.02.2017                                  с.Шеломки                                         № 10-34р
О внесении изменений в Решение
№ 28-82р от 04.06.2012 г. «Об утверждении

Положения о новой системе оплаты труда

работников муниципального бюджетного

учреждения культуры «Шеломковская

централизованная клубная система»

        В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, на основании статьи 145 Трудового Кодекса Российской Федерации, статьи 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, федерального закона от 03.07.2016 № 347ФЗ «О внесении изменений в Трудовой Кодекс Российской Федерации»,  руководствуясь статьей 6 Устава муниципального образования Шеломковский сельсовет, Шеломковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
Внести в Решение Шеломковского сельского Совета депутатов от 04.06.2012 № 28-82р «Об утверждении Положения о новой системе оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Шеломковская централизованная клубная система» следующие изменения:
1) статью 6 дополнить пунктами 13, 14, 15 следующего содержания:
« 13. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя учреждения, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников этого учреждения (без учета заработной платы руководителя) определяется администрацией Шеломковского сельсовета, в размере, не превышающем размера, установленного в Положении об оплате труда в кратности до 6.»;
« 14. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителя муниципального бюджетного учреждения культуры размещается в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации Дзержинского района.»;

«15. Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителя муниципального бюджетного учреждения культуры и предоставления данной информации устанавливается администрацией Шеломковского сельсовета, если иное не предусмотрено федеральным законодательством.»
2) В приложении  3  предельное количество должностных окладов руководителя учреждения, подлежащих централизации, в год читать:  «до 34»
2) Контроль за исполнением решения возложить на директора МБУК «Шеломковская ЦКС» Лысикову Светлану Николаевну.

3) Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования,  и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2017 года.
      Председатель Шеломковского

      сельского Совета депутатов:                                               Г.Ю.Макарюк

      Глава Шеломковского сельсовета:                                     С.В.Шестопалов